2025 年２月 13 日

各 位

会社名 Institution for a Global Society 株式会社

代表者名 代表取締役会長 CEO   福 原 正 大

（コード番号：４２６５ 東証グロース）

問合せ先 執行役員 CFO 財務経理部長  丸 山 素 子

（TEL．  03－6447－7151）

減損損失の計上、通期業績予想の修正並びに役員報酬減額に関するお知らせ

当社は、2025 年３月期第３四半期連結累計期間において減損損失を計上するとともに、2024 年５

月 15 日に公表いたしました 2025 年３月期の業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせ

いたします。また、業績予想の修正における経営責任を明確にするため、役員報酬の減額を決議い

たしましたので、併せてお知らせいたします。

記

1． 減損損失の計上について

当社は、「固定資産の減損に係る会計基準」に基づき、将来の回収可能性を慎重に検討した結

果、直近の業績の動向を踏まえ、減損損失 38百万円を計上することといたしました。

2． 業績予想の修正について

2025 年３月期通期連結業績予想

（2024 年４月１日～2025 年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,050 37 37 35 7.90

今回発表予想（Ｂ） 600 △318 △304 △345 △76.52

増減額（Ｂ－Ａ） △450 △355 △341 △380 －

増減率（％） △42.9 － － － －

（ご参考）前期実績

(2024 年３月期)
 916 △21 △21 △21 △4.71

2025 年３月期通期個別業績予想

（2024 年４月１日～2025 年３月 31日）

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 1,050 41 38 8.60

今回発表予想（Ｂ） 600 △302 △343 △76.10

増減額（Ｂ－Ａ） △450 △343 △381 －

増減率（％） △42.9 － － －

（ご参考）前期実績

(2024 年３月期)
920 △2 △3 △0.67

（参考）

セグメント別通期連結売上高の見通し

 前回予想 今回予想 増減

 百万円 百万円 百万円

ＨＲ事業 425 235 △190

教育事業 373 307 △66

PF/Web3 事業 251 58 △193

合計 1,050 600 △450

（修正の理由）

ＨＲ事業は、新プロダクト外注による品質・納期トラブルにより当初予定していたサービスが

提供できなかったことや人的資本研究会参画企業の減少、教育事業は、主に政府補助金の減額、

プラットフォーム/Web3事業は、リスキリング補助金の拡充により無料学習の価値が相対的に低下

する等の外部環境の変化により、連結売上高は、当初予想を下回る見通しとなりました。

連結売上高の減少に伴い、連結営業損失、連結経常損失を計上する見通しです。加えて、特別

損失として減損損失を計上したことにより、親会社株主に帰属する当期純損失を計上する見通し

となりました。

個別の業績につきましても連結と同様の理由によるものです。

なお、修正の理由及び今後の対策の詳細につきましては、本日公表いたしました「2025 年３月

期第３四半期決算及び業績予想の修正に関する資料」に記載しております。

3． 役員報酬の減額について

上記業績予想の修正の内容を真摯に受け止め、その経営責任を明確にするため、以下のとお

り、役員報酬の減額を決定いたしました。

(1)  減額の内容

社外取締役を除く全取締役 月額報酬の 20％を減額

(2)  減額実施期間

2025 年３月～2025 年８月（６か月間）

（注）上記の予想数値は当社が現時点において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績等は今後様々な要因により予想数値と異なる場合があります。

以 上

	減損損失の計上、通期業績予想の修正並びに役員報酬減額に関するお知らせ